
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №20» 
 

 

ПРИКАЗ 
   
от 26.09.2025                                                                                                                         № 65 

 

 

 
 
Об утверждении плана мероприятий по снижению бюрократической нагрузки 

на педагогических работников 
 
 
 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779 «Об 

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 

программ среднего профессионального образования» (далее – приказ № 779), во исполнение 

приказа Городского управления образованием администрации г. Черногорска №1323 от 

31.08.2023г. «О возложении ответственности», в целях снижения документационной 

нагрузки на педагогических работников, 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить План мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на 

педагогических работников (Приложение 1) 

2.  Заместителям директора по Парадней Ю.Г., Чечура Т.С., Колодезной Е.В., Бондарь 

О.С. обеспечить выполнение мероприятий Плана мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки на педагогических работников. 

3.  Ответственному за размещение информации на официальном сайте школы, Петровой 

Е.В., разместить План мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на 

педагогических работников на сайте МБОУ «СОШ №20» в срок до 29.09.2025. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

 
Директор МБОУ «СОШ №20»                                          Е.В. Салангина 

 

 


		2025-09-27T21:31:34+0700
	Салангина Елена Викторовна




